inabilitado RICARDO CELESTINO DA SILVA SOUZA por não atender o item 5.1 "d" do edital. Assim, fica estabelecido que a entrega dos (Projetos de Venda) - Propostas de Fornecimento de Alimentos, conforme modelo do Anexo I do Edital, **até as 09:00 horas do dia 27/03/2025**, de acordo com o Item 11.4 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 17/03/2025.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Selma Henriques de Souza Agente de Contratação

Protocolo 1513801

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025

DATA DE ABERTURA: 31/03/2025 às 13 h.

OBJETO: Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender a demanda do Laboratório Público Municipal da Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel. es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas. com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 18 de março de 2025.

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1513768

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 003/2025

Órgão/Entidade: PREFEITÚRA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS

Processo Nº: 003.821/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, COM FORNECIMENTO DE OPERADOR E COMBUSTÍVEL, TENDO COMO UNIDADE DE MEDIDA "HORA", SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS RELACIONADAS A SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO.

Acolhimento de propostas: a partir de 18/03/2025 às 08h30.

Abertura da sessão pública: 01/04/2025 às 08h31.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2025.067E0600006.02.0001

São Mateus, 17 de março de 2025.

Renata Zanete Pregoeira

Protocolo 1513838

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/03/2025, às 08:00

DATA DA ABERTURA: 08/04/2025 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA Á EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ÁREA COMUM DO TERMINAL RODOVIÁRIO IZIDORO SALVADOR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANOS DE AÇÃO 09032022-018733 E 09032023-035817) E ROYALTIES DO PETRÓLEO FEDERAL.

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov. br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@ gmail.com, telefone: (28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.01.0009

Vargem Alta - ES, 17/03/2025
João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de contratação
Protocolo 1514013

Aviso de Dispensa de Licitação ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0005

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/21, ART 75, INCISO II, na contratação da empresa LUARA 12746538784, pessoa **BOSSOIS RANGEL** jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.497.491/0001-54 , especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL PARA VÍDEOS INSTITUCIONAIS DE CUNHO TURÍSTICO/ CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, o valor global da presente contratação é de R\$ 42.740,00 (quarenta e dois mil setecentos e quarenta reais), conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 2025-9RH66/2025.

Vargem Alta, 17 de março de 2025.

Elieser Rabello Prefeito Municipal

Protocolo 1513846

Aviso de Dispensa de Licitação ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0007

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/221, ART.75, INCISO XV, na contratação da empresa CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO ESPIRITO SA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.219.199/0001-06, especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO., o valor global da presente contratação é de R\$ 33.600,00 (trinta e três mil seiscentos reais),conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 2025-JQ2R4/2025.

Vargem Alta, 17 de março de 2025.

Elieser Rabello Prefeito Municipal

Protocolo 1513850